
Facultad de Ingeniería 

RESOLUCiÓN W 11/2019 

San Lorenzo, 15 de Marzo del 2019 

POR LA CUAL SE PRESENTA AL SENADO ACADEMICO LA SOLICITUD DE LLAMADO Y 
CERTIFICACiÓN DE PROFESORES 

VISTO Y CONSIDERANDO 

• La necesidad de fortalecer en la Facultad de Ciencias de la Ingeniería el plantel 
de docentes con el grado académico de Profesor. 

• La necesidad de cumplir con los criterios de la acreditación Alemana y Paraguaya 
en cuanto a la presencia en la Universidad de docentes con el grado académico de 
Profesor. 

POR TANTO, EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INGENIERIA DE LA 
UNIVERSIDAD PARAGUAYO ALEMANA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE: 

Art. 1º Hacer el pedido oficial al Senado Académico para realizar el llamado y la 
certificación de dos (2) Profesores siguiendo el requerimiento establecido por el Consejo 
Científico del estado de Baden-Würtemberg, Alemania. 

Art. 2º Comunicar y Archivar 

Ing.tto, PhO 
Profesor 

~~ 
Ing. Horacio Can iza, PhD 

Profesor 
Ing. Veronica Rojas, MSc 

Profesor 

Estudiante 

1-+ 


